
 

Vuelta Juvenil 2022 
 

CLASIFICACION ETAPA 4 / RESULTS STAGE 4 - CAT: JUVENIL MASCULINO 
RECORRIDO / COURSE : CAFETERIA A RUEDA 

FECHA / DATE: 21/ 08 /2022 

DISTANCIA / DISTANCE: 46,12 Km 

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 020 Km/h 

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF 

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP 

1 14 10077105886 Jexon Ledezma Campos Zebol ACCIPAL 02:16:50 02:16:50 

2 78 10102987396 Eduardo Hernández ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 02:17:20 +30 

3 12 10114336914 Ernesto Fenández Campos Zebol ACCIPAL 02:17:58 +01:08 

4 113 10086333115 Hector Mendez Selección de Honduras 02:17:58 +01:08 

5 60 10082043994 Gael Sancho Colono Construcción-Bike Station 02:17:58 +01:08 

6 13 10104554563 Rudy Alpizar Campos Zebol ACCIPAL 02:17:58 +01:08 

7 88 10090748332 Brandon Aguilar PARAÍSO 02:18:42 +01:52 

8 69 10101989622 Yordin Solano Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 02:21:48 +04:58 

9 63 10091196148 Heber Marín CTC Cycling Team Cartago - Mr.Bike 02:21:54 +05:04 

10 108 10077714562 Dilan Quíros team innovabikes 02:22:50 +06:00 

11 33 10113754005 Fabricio Fernández CCDR La Unión 02:24:15 +07:25 

12 2 10090306677 Kendal Vásquez Asociacion Ciclistica Griega A 02:24:57 +08:07 

13 8 10084493650 José Murillo Asociacion Ciclistica Griega A 02:24:57 +08:07 

14 42 10077320603 Carlos Rojas CCDR SANTA CRUZ - COMUTRICA 02:25:10 +08:20 

15 101 10091241517 Kenny Chaves TEAM COSTAFRUT / CCDR BAGACES 02:25:29 +08:39 

16 37 10103911737 Anthony Gómez C-C-D-R San José 02:25:32 +08:42 

17 44 10132542295 Brandon Brenes CCDR SANTA CRUZ - COMUTRICA 02:26:44 +09:54 

18 89 10090824619 Elías Chinchilla PZ Cycling Team 02:28:56 +12:06 

19 103 10076801247 Ferginand Pérez TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 02:28:58 +12:08 

20 28 10103897993 Santiago Jiménez CCDR DESAMPARADOS 02:31:03 +14:13 

21 7 10125926289 Kendall Vega Asociacion Ciclistica Griega A 02:31:25 +14:35 

22 114 10083084931 Angel Rodríguez Selección de Honduras 02:31:28 +14:38 

23 6 10116213963 Carlos Bacallao Asociacion Ciclistica Griega A 02:32:05 +15:15 

24 59 10092456037 Jared Méndez Colono Construcción-Bike Station 02:32:05 +15:15 

25 96 10076702429 Bryan Hernádez Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 02:32:05 +15:15 

26 17 10076892183 Daniel Zumbado CCDR CARTAGO A 02:32:05 +15:15 

27 29 10103893347 Lester Villalta CCDR DESAMPARADOS 02:34:07 +17:17 

28 74 10101249691 Luis Landaverde Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 02:34:07 +17:17 

29 41 10121470252 Oscar Arroyo CCDR SANTA ANA 02:34:07 +17:17 

30 11 10096526906 Kendall Cambronero Campos Zebol ACCIPAL 02:34:33 +17:43 

31 49 10105643286 Luis Solano Ciclismo Belén 02:34:44 +17:54 

32 4 10109312718 Kenneth Alfaro Asociacion Ciclistica Griega A 02:35:01 +18:11 

33 20 10077420734 Geovanny Córdoba CCDR CARTAGO A 02:36:11 +19:21 

34 36 10077723252 José Piedra C-C-D-R San José 02:36:13 +19:23 

35 27 10119396674 Luis Alfaro CCDR DESAMPARADOS 02:36:25 +19:35 

36 99 10077005654 Anthony Arce Team CMS Prefabricados San Carlos 02:36:55 +20:05 

37 80 0 Alejandro Estrada ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 02:37:30 +20:40 

38 38 10120448116 Allan Espinoza C-C-D-R San José 02:38:31 +21:41 

39 104 10102404092 Andy Carrillo TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 02:38:45 +21:55 

40 72 10120016363 Jefferson Madrigal Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 02:38:45 +21:55 

41 87 10077651413 Pablo Sánchez PARAÍSO 02:39:06 +22:16 

42 86 10102912132 Carlos Quirós PARAÍSO 02:39:06 +22:16 

43 83 10113649426 Cristhian Rivas Mundorep ACCIPAL 02:39:36 +22:46 

44 81 0 Luis Quitero ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 02:40:25 +23:35 

45 64 10109332118 Julian Castillo CTC Cycling Team Cartago - Mr.Bike 02:40:37 +23:47 

46 110 10120819645 Rodrigo Hernández Team Musmanni/Arenal Epic 02:41:05 +24:15 

47 61 10092752390 Brayan Rahilly Comutrica-Monteverde 02:41:35 +24:45 

48 82 10097019279 Eduardo Quirós Independiente 02:42:04 +25:14 

49 34 10129939766 José Díaz CCDR La Unión 02:42:07 +25:17 

50 93 10105437263 Derek Zamora Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 02:43:19 +26:29 

51 52 10076785685 Jemiry Romero Ciclismo Turrialba 02:43:19 +26:29 



 

52 47 10126136861 Diego Vargas CCDRZ- Betel Roes -El lecherito 02:43:51 +27:01 

53 39 10127612372 Daniel Gómez C-C-D-R San José 02:44:02 +27:12 

54 68 10102211409 Darren Soto Distribuidora Cruz CH Corporación 02:44:29 +27:39 

55 67 10116913575 José Cerdas CTC Cycling Team Cartago - Mr.Bike 02:45:12 +28:22 

56 48 10122223317 Sebastian Navarro Ciclismo Belén 02:45:12 +28:22 

57 71 10126268015 Marco Trejos Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 02:45:25 +28:35 

58 95 10075302191 Arturo Briceño Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 02:45:25 +28:35 

59 54 10089547148 Jose Vargas CODEA 02:45:42 +28:52 

60 70 10120276647 Ricardo Castillo Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 02:46:09 +29:19 

61 55 10113797552 Tarick Vargas CODEA 02:50:33 +33:43 

62 73 10102339933 José Matarrita Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 02:52:15 +35:25 

63 45 10122124903 Joshuan Mata CCDR SANTA CRUZ - COMUTRICA 02:52:16 +35:26 

64 21 10131551077 Oscar Mata CCDR CARTAGO A 02:52:59 +36:09 

65 97 10126262961 Darren Madrigal Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 02:54:51 +38:01 

66 112 10097204387 Ruben Pavón Selección de Honduras 02:54:51 +38:01 

67 35 10125116543 José Solano CCDR La Unión 02:55:22 +38:32 

68 46 10127732816 Justin Rodríguez CCDRZ- Betel Roes -El lecherito 02:55:22 +38:32 

69 90 10077796610 Kendall Sibaja PZ Cycling Team 02:55:30 +38:40 

70 10 10119872782 Fabrizzio Rojas Campos Zebol ACCIPAL 02:55:32 +38:42 

71 43 10094102007 Kendall Rodríguez CCDR SANTA CRUZ - COMUTRICA 02:55:34 +38:44 

72 111 10097297347 Jairo Rodríguez Warrios Cycling Team 02:56:45 +39:55 

73 65 10090746716 Anthony Castillo CTC Cycling Team Cartago - Mr.Bike 02:56:54 +40:04 

74 16 10122006176 Daniel Ramírez CCDR ATENAS 02:56:56 +40:06 

75 15 10090881910 Hanzel Peña Campos Zebol ACCIPAL 02:57:01 +40:11 

76 102 10120820352 Alejandro Rojas Team CostaFrut/CCDR-TILARÁN 02:57:53 +41:03 

77 22 10077499041 Cristian Molina CCDR CARTAGO A 02:57:53 +41:03 

78 58 10132541588 Daniel Vargas CODEA CYCLING TEAM 02:57:56 +41:06 

79 94 10076799530 Guillermo Valverde Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 02:58:36 +41:46 

80 40 10126263769 Pablo Altamirano C-C-D-R San José 02:59:10 +42:20 

81 57 10113631844 Brandon Delgado CODEA CYCLING TEAM 03:00:10 +43:20 

82 92 10105437768 Danilo Sibaja Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 03:00:10 +43:20 

83 50 10109514091 Anthony Chaves Ciclismo Belén 03:00:32 +43:42 

84 75 10071494741 Melvin Manéndez El Salvador 03:01:57 +45:07 

85 109 10120815905 Marco Villalobos Team Musmanni/Arenal Epic 03:03:21 +46:31 

86 107 10126594074 Cristopher Cordero TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 03:05:16 +48:26 

87 32 10103912949 Felipe Herrera CCDR DESAMPARADOS 03:05:16 +48:26 

88 106 10128048468 Fabricio Moraga TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 03:06:17 +49:27 

89 1 10120811460 Gabriel Guardado Asociacion Ciclistica Griega B 03:06:30 +49:40 

90 53 10101989521 Kevin Torres Ciclismo Turrialba 03:09:26 +52:36 

91 91 10097160335 Joseph Hidalgo PZ Cycling Team 03:09:56 +53:06 

92 77 10104297111 Luis Garcia ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 03:16:02 +59:12 

93 25 10126141006 Jorge Arrieta CCDR CARTAGO B 03:17:55 +01:01:05 

94 51 10115527788 Fernan Mesen Ciclismo Turrialba 03:18:02 +01:01:12 

95 79 10101449856 Julio Resendiz ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 03:20:49 +01:03:59 

96 9 10114224150 Castrillo Evan C.C.D.R.Escazú 03:36:56 +01:20:06 

97 105 10075990487 Saul Rivas TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 03:37:01 +01:20:11 

 18 10091184933 Daniel Granados CCDR CARTAGO A DNF  

 85 10102912334 Issac Solano PARAÍSO DNF  

 26 10126140804 Arturo Quirós CCDR CARTAGO B DNF  

 76 0 Leonel Cervantes ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ DNF  

 84 10114423709 Marcelo Nuñez Mundorep ACCIPAL DNS  

 3 10114163122 Óscar Rojas Asociacion Ciclistica Griega B DNS  



 
PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES 

 

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 2DA CAT - MIRADOR VALLE DEL GENERAL (KM 21,76) 
 

 

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO 

1 8 10084493650 José Murillo Asociacion Ciclistica Griega A 

2 89 10090824619 Elías Chinchilla PZ Cycling Team 

3 80 0 Alejandro Estrada ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 

4 60 10082043994 Gael Sancho Colono Construcción-Bike Station 

5 88 10090748332 Brandon Aguilar PARAÍSO 

 
PREMIO DE MONTAÑA No 2 - 2DA CAT - RESTAURANTE LA GEORGINA No 2 (KM 46,12) 

 

PUNTOS 
8 

6 

4 

2 

1 

 

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO 
1 14 10077105886 Jexon Ledezma Campos Zebol ACCIPAL 

2 78 10102987396 Eduardo Hernández ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 

3 12 10114336914 Ernesto Fenández Campos Zebol ACCIPAL 

4 113 10086333115 Hector Mendez Selección de Honduras 
5 60 10082043994 Gael Sancho Colono Construcción-Bike Station 

 

PUNTOS 
8 

6 

4 

2 

1 

 



Vuelta Juvenil 2022 
 

CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 4 / OVERALL STANDINGS STAGE 4 - CAT:JUVENIL MASCULI 
CAFETERIA A RUEDA 

FECHA / DATE: 21/ 08 /2022 

DISTANCIA ACUMULADA: 92,21 Km 

######       

 
POS 

 
DORSAL 

 
COD UCI 

 
NOMBRE 

 
EQUIPO 

 
TIEMPO 

 
TIEMPO/DIF 

1 78 10102987396 Eduardo Hernández ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 07:02:58 07:02:58 

2 60 10082043994 Gael Sancho Colono Construcción-Bike Station 07:04:27 +01:29 

3 12 10114336914 Ernesto Fenández Campos Zebol ACCIPAL 07:04:42 +01:44 

4 14 10077105886 Jexon Ledezma Campos Zebol ACCIPAL 07:04:46 +01:48 

5 88 10090748332 Brandon Aguilar PARAÍSO 07:07:00 +04:02 

6 13 10104554563 Rudy Alpizar Campos Zebol ACCIPAL 07:08:09 +05:11 

7 69 10101989622 Yordin Solano Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 07:09:23 +06:25 

8 63 10091196148 Heber Marín CTC Cycling Team Cartago - Mr.Bike 07:09:48 +06:50 

9 113 10086333115 Hector Mendez Selección de Honduras 07:10:29 +07:31 

10 2 10090306677 Kendal Vásquez Asociacion Ciclistica Griega A 07:12:11 +09:13 

11 108 10077714562 Dilan Quíros team innovabikes 07:12:21 +09:23 

12 33 10113754005 Fabricio Fernández CCDR La Unión 07:13:08 +10:10 

13 42 10077320603 Carlos Rojas CCDR SANTA CRUZ - COMUTRICA 07:13:12 +10:14 

14 101 10091241517 Kenny Chaves TEAM COSTAFRUT / CCDR BAGACES 07:13:21 +10:23 

15 8 10084493650 José Murillo Asociacion Ciclistica Griega A 07:14:50 +11:52 

16 37 10103911737 Anthony Gómez C-C-D-R San José 07:14:53 +11:55 

17 44 10132542295 Brandon Brenes CCDR SANTA CRUZ - COMUTRICA 07:16:44 +13:46 

18 89 10090824619 Elías Chinchilla PZ Cycling Team 07:17:01 +14:03 

19 103 10076801247 Ferginand Pérez TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 07:18:10 +15:12 

20 59 10092456037 Jared Méndez Colono Construcción-Bike Station 07:19:20 +16:22 

21 114 10083084931 Angel Rodríguez Selección de Honduras 07:19:49 +16:51 

22 17 10076892183 Daniel Zumbado CCDR CARTAGO A 07:19:57 +16:59 

23 7 10125926289 Kendall Vega Asociacion Ciclistica Griega A 07:20:55 +17:57 

24 74 10101249691 Luis Landaverde Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 07:23:55 +20:57 

25 49 10105643286 Luis Solano Ciclismo Belén 07:24:23 +21:25 

26 4 10109312718 Kenneth Alfaro Asociacion Ciclistica Griega A 07:24:38 +21:40 

27 11 10096526906 Kendall Cambronero Campos Zebol ACCIPAL 07:26:30 +23:32 

28 6 10116213963 Carlos Bacallao Asociacion Ciclistica Griega A 07:27:03 +24:05 

29 20 10077420734 Geovanny Córdoba CCDR CARTAGO A 07:27:13 +24:15 

30 28 10103897993 Santiago Jiménez CCDR DESAMPARADOS 07:28:01 +25:03 

31 80 0 Alejandro Estrada ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 07:28:38 +25:40 

32 99 10077005654 Anthony Arce Team CMS Prefabricados San Carlos 07:28:59 +26:01 

33 104 10102404092 Andy Carrillo TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 07:29:03 +26:05 

34 86 10102912132 Carlos Quirós PARAÍSO 07:30:10 +27:12 

35 81 0 Luis Quitero ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 07:30:18 +27:20 

36 41 10121470252 Oscar Arroyo CCDR SANTA ANA 07:30:40 +27:42 

37 95 10075302191 Arturo Briceño Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 07:35:06 +32:08 

38 27 10119396674 Luis Alfaro CCDR DESAMPARADOS 07:35:16 +32:18 

39 82 10097019279 Eduardo Quirós Independiente 07:36:36 +33:38 

40 61 10092752390 Brayan Rahilly Comutrica-Monteverde 07:37:02 +34:04 

41 52 10076785685 Jemiry Romero Ciclismo Turrialba 07:37:10 +34:12 

42 38 10120448116 Allan Espinoza C-C-D-R San José 07:37:44 +34:46 

43 71 10126268015 Marco Trejos Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 07:39:30 +36:32 

44 110 10120819645 Rodrigo Hernández Team Musmanni/Arenal Epic 07:39:56 +36:58 

45 29 10103893347 Lester Villalta CCDR DESAMPARADOS 07:40:40 +37:42 

46 83 10113649426 Cristhian Rivas Mundorep ACCIPAL 07:40:47 +37:49 

47 87 10077651413 Pablo Sánchez PARAÍSO 07:44:39 +41:41 

48 54 10089547148 Jose Vargas CODEA 07:45:24 +42:26 

49 34 10129939766 José Díaz CCDR La Unión 07:46:14 +43:16 

50 55 10113797552 Tarick Vargas CODEA 07:47:28 +44:30 

51 70 10120276647 Ricardo Castillo Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 07:47:38 +44:40 



52 96 10076702429 Bryan Hernádez Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 07:48:05 +45:07 

53 72 10120016363 Jefferson Madrigal Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 07:49:12 +46:14 

54 64 10109332118 Julian Castillo CTC Cycling Team Cartago - Mr.Bike 07:51:14 +48:16 

55 73 10102339933 José Matarrita Distribuidora Cruz/CCDR Pococí 07:51:35 +48:37 

56 15 10090881910 Hanzel Peña Campos Zebol ACCIPAL 07:52:01 +49:03 

57 45 10122124903 Joshuan Mata CCDR SANTA CRUZ - COMUTRICA 07:52:13 +49:15 

58 21 10131551077 Oscar Mata CCDR CARTAGO A 07:52:47 +49:49 

59 68 10102211409 Darren Soto Distribuidora Cruz CH Corporación 07:53:25 +50:27 

60 10 10119872782 Fabrizzio Rojas Campos Zebol ACCIPAL 07:54:09 +51:11 

61 16 10122006176 Daniel Ramírez CCDR ATENAS 07:54:53 +51:55 

62 90 10077796610 Kendall Sibaja PZ Cycling Team 07:55:00 +52:02 

63 48 10122223317 Sebastian Navarro Ciclismo Belén 07:56:40 +53:42 

64 46 10127732816 Justin Rodríguez CCDRZ- Betel Roes -El lecherito 07:59:00 +56:02 

65 91 10097160335 Joseph Hidalgo PZ Cycling Team 07:59:20 +56:22 

66 93 10105437263 Derek Zamora Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 08:00:00 +57:02 

67 43 10094102007 Kendall Rodríguez CCDR SANTA CRUZ - COMUTRICA 08:00:06 +57:08 

68 36 10077723252 José Piedra C-C-D-R San José 08:01:04 +58:06 

69 35 10125116543 José Solano CCDR La Unión 08:04:07 +01:01:09 

70 111 10097297347 Jairo Rodríguez Warrios Cycling Team 08:05:37 +01:02:39 

71 92 10105437768 Danilo Sibaja Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 08:05:59 +01:03:01 

72 112 10097204387 Ruben Pavón Selección de Honduras 08:07:20 +01:04:22 

73 58 10132541588 Daniel Vargas CODEA CYCLING TEAM 08:07:52 +01:04:54 

74 1 10120811460 Gabriel Guardado Asociacion Ciclistica Griega B 08:10:58 +01:08:00 

75 94 10076799530 Guillermo Valverde Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 08:11:02 +01:08:04 

76 67 10116913575 José Cerdas CTC Cycling Team Cartago - Mr.Bike 08:12:10 +01:09:12 

77 50 10109514091 Anthony Chaves Ciclismo Belén 08:12:41 +01:09:43 

78 109 10120815905 Marco Villalobos Team Musmanni/Arenal Epic 08:14:30 +01:11:32 

79 39 10127612372 Daniel Gómez C-C-D-R San José 08:17:41 +01:14:43 

80 97 10126262961 Darren Madrigal Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 08:17:53 +01:14:55 

81 57 10113631844 Brandon Delgado CODEA CYCLING TEAM 08:19:47 +01:16:49 

82 65 10090746716 Anthony Castillo CTC Cycling Team Cartago - Mr.Bike 08:21:49 +01:18:51 

83 47 10126136861 Diego Vargas CCDRZ- Betel Roes -El lecherito 08:23:55 +01:20:57 

84 75 10071494741 Melvin Manéndez El Salvador 08:26:32 +01:23:34 

85 40 10126263769 Pablo Altamirano C-C-D-R San José 08:26:59 +01:24:01 

86 22 10077499041 Cristian Molina CCDR CARTAGO A 08:33:13 +01:30:15 

87 102 10120820352 Alejandro Rojas Team CostaFrut/CCDR-TILARÁN 08:35:01 +01:32:03 

88 79 10101449856 Julio Resendiz ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 08:41:10 +01:38:12 

89 32 10103912949 Felipe Herrera CCDR DESAMPARADOS 08:45:14 +01:42:16 

90 51 10115527788 Fernan Mesen Ciclismo Turrialba 08:52:15 +01:49:17 

91 53 10101989521 Kevin Torres Ciclismo Turrialba 08:55:15 +01:52:17 

92 106 10128048468 Fabricio Moraga TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 09:00:01 +01:57:03 

93 107 10126594074 Cristopher Cordero TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 09:02:19 +01:59:21 

94 77 10104297111 Luis Garcia ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 09:08:13 +02:05:15 

95 25 10126141006 Jorge Arrieta CCDR CARTAGO B 09:16:31 +02:13:33 

96 9 10114224150 Castrillo Evan C.C.D.R.Escazú 09:43:24 +02:40:26 

97 105 10075990487 Saul Rivas TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 09:26:14 +02:23:16 



CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS 
 

 

CLASIFICACION GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS 

 

POS DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO 

1 91 10097160335 Joseph Hidalgo PZ Cycling Team 

2 96 10076702429 Bryan Hernádez Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 

3 8 10084493650 José Murillo Asociacion Ciclistica Griega A 

4 103 10076801247 Ferginand Pérez TEAM CRWOLF-CCDR MATINA-MUNDO SOGO 

5 92 10105437768 Danilo Sibaja Suministros Yustin-Ciclo Pedalier - Gavia88 

6 90 10077796610 Kendall Sibaja PZ Cycling Team 

7 76 0 Leonel Cervantes ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 

8 86 10102912132 Carlos Quirós PARAÍSO 

 

PUNTOS 

15 

6 

3 

3 

3 

3 

2 

1 

 

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO 

1 8 10084493650 José Murillo Asociacion Ciclistica Griega A 

2 60 10082043994 Gael Sancho Colono Construcción-Bike Station 

3 89 10090824619 Elías Chinchilla PZ Cycling Team 

4 78 10102987396 Eduardo Hernández ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 

5 14 10077105886 Jexon Ledezma Campos Zebol ACCIPAL 

6 17 10076892183 Daniel Zumbado CCDR CARTAGO A 

7 12 10114336914 Ernesto Fenández Campos Zebol ACCIPAL 

8 80 0 Alejandro Estrada ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 

9 59 10092456037 Jared Méndez Colono Construcción-Bike Station 

10 88 10090748332 Brandon Aguilar PARAÍSO 

11 113 10086333115 Hector Mendez Selección de Honduras 

12 101 10091241517 Kenny Chaves TEAM COSTAFRUT / CCDR BAGACES 

13 63 10091196148 Heber Marín CTC Cycling Team Cartago - Mr.Bike 

 

PUNTOS 

18 

13 

12 

8 

8 

6 

4 

4 

2 

2 

2 

1 

1 

 



 

Vuelta Juvenil 2022 
 

CLASIFICACION ETAPA 4 / RESULTS STAGE 4 - CAT: PREJUVENIL MASCULINO 
RECORRIDO / COURSE : CAFETERIA A RUEDA 

FECHA / DATE: 21/ 08 /2022 

DISTANCIA / DISTANCE: 46,12 Km 

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 014 Km/h 

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF 

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP 

1 144 10097017966 Brayan Vargas CCDR Cartago A 02:22:10 02:22:10 

2 179 0 Aldo Emilio Garcia ** ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 02:25:17 +03:07 

3 174 10076890971 Adriano González Colono Construcción-Bike Station 02:28:17 +06:07 

4 199 10090823407 José Pablo Sancho PZ Cycling Team A 02:28:18 +06:08 

5 175 10103820090 Fabricio Raabe Colono Construcción-Bike Station 02:28:30 +06:20 

6 141 10112939407 Jonathan Aguilar CCDR Cartago A 02:29:16 +07:06 

7 126 10097019178 Ismael Vargas Asociación de Ciclismo el Lecherito Zarcero 02:30:54 +08:44 

8 136 10120875320 Kendall Fernández Campos Zebol ACCIPAL 02:31:26 +09:16 

9 134 10096313708 Brandon Barrantes Campos Zebol ACCIPAL 02:31:26 +09:16 

10 186 10109809943 Sebastián Meneses PARAÍSO A 02:32:27 +10:17 

11 178 0 Sebastian Montoya ** ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 02:33:52 +11:42 

12 121 10120751240 Matéo Zamora Asociación Ciclística Griega 02:34:10 +12:00 

13 192 10097021303 Sebastian Castro PZ Cycling Team A 02:35:20 +13:10 

14 193 10090897973 Brandon Fallas PZ Cycling Team A 02:36:20 +14:10 

15 195 10121002228 Juan Pablo Azofeifa PZ Cycling Team B 02:37:28 +15:18 

16 177 10110112 58 Daniel Orellada ** El Salvador 02:37:50 +15:40 

17 143 10077634538 Sebastián Vargas CCDR Cartago A 02:37:50 +15:40 

18 167 10077280284 Kendal Chacón Independiente 02:39:21 +17:11 

19 154 10120919574 Samuel López C-C-D-R San José 02:40:31 +18:21 

20 180 10119306849 Esteban Madriz Independiente 02:40:39 +18:29 

21 152 10120918969 Santiago Cerdas C-C-D-R San José 02:41:07 +18:57 

22 131 10076884406 Owen Sanchez Campos Zebol ACCIPAL 02:42:44 +20:34 

23 176 10113953358 Alejandro Castillo Colono Construcción-Bike Station 02:42:48 +20:38 

24 188 10126522235 William Chaves PARAÍSO A 02:43:20 +21:10 

25 194 10121001420 Josué Picado PZ Cycling Team A 02:43:20 +21:10 

26 225 10131885931 Wilson Melgar Selección de Honduras 02:44:22 +22:12 

27 163 10097018976 Brayan Machado CCDRZ-Betel Roes -El lecherito 02:45:00 +22:50 

28 183 10116529417 José Quirós PARAÍSO A 02:46:01 +23:51 

29 149 10103913252 Simón Calderón CCDR La Unión 02:46:56 +24:46 

30 165 10120007168 Juan Quirós Ciclismo Belén 02:48:27 +26:17 

31 148 10090891913 Jostin Marín CCDR La Unión 02:49:25 +27:15 

32 124 10114865360 Josthin Zamora Asociación Ciclística Griega 02:50:00 +27:50 

33 162 10104555674 Jose Julián Durán CCDRZ-Betel Roes -El lecherito 02:50:00 +27:50 

34 139 10126441403 Angel Badilla CCDR Bagaces/ Team costa frut 02:50:00 +27:50 

35 137 10130390212 Gian Lucca D ambrosio Ccdr Atenas 02:50:00 +27:50 

36 122 10112546252 Alex Bolaños Asociación Ciclística Griega 02:50:00 +27:50 

37 151 10092815341 Andrés Cortés CCDR La Unión 02:50:41 +28:31 

38 170 10120252500 Alejandro Rojas Codea alajuela 02:52:50 +30:40 

39 182 10092817462 Kendall González MENTEYCUERPO-CCDRCAÑAS 02:52:51 +30:41 

40 138 10092035301 Steven Gabriel Salas Ccdr Atenas 02:52:57 +30:47 

41 123 10131116904 Douglas Mora Asociación Ciclistica griega 02:53:04 +30:54 

42 169 10113743291 Jeancarlo Camacho Codea alajuela 02:53:05 +30:55 

43 125 10126751092 José Pablo Bolaños Asociación Ciclística Griega 02:53:19 +31:09 

44 133 10126638635 Daniel Corrales Campos Zebol ACCIPAL 02:53:51 +31:41 

45 156 10126269328 Mauricio Benavides C-C-D-R San José 02:54:13 +32:03 

46 159 10131192076 José Charpantier CCDR SANTA CRUZ-COMUTRICA 02:54:15 +32:05 

47 185 10102913142 Derek Gómez PARAÍSO A 02:54:15 +32:05 

48 153 10120919675 Juan Pablo Mora C-C-D-R San José 02:54:15 +32:05 

49 196 10131230068 Andrés Bonilla PZ Cycling Team B 02:55:53 +33:43 

50 140 10090895145 Luis Estrada CCDR Bagaces/ Team Costa Frut 02:56:17 +34:07 

51 184 10116526888 Roberto Araya PARAÍSO A 02:56:43 +34:33 



 

52 219 10124047220 Carlos Gorgona TEAM COSTA FRUT/CCDR PUNTARENAS 02:56:45 +34:35 

53 146 10103888596 Kevin Briceño CCDR DESAMPARADOS 02:58:02 +35:52 

54 127 10130390313 Jorge Fernández CCDR Atenas 03:00:02 +37:52 

55 187 10116531134 Maicol Brenes PARAÍSO A 03:00:02 +37:52 

56 155 10126261042 Gabriel Villalobos C-C-D-R San José 03:04:32 +42:22 

57 181 10121003339 Joshua Castillo Menteycuerpo-CCDRCAÑAS 03:04:49 +42:39 

58 160 1013046001 Randy Rosabal CCDRBAGACES/TEAMCOSTAFRUT 03:08:22 +46:12 

59 128 10104198592 Felipe Cespedes C.C.D.R.Escazú 03:09:57 +47:47 

60 190 10116528292 Cristofer Guevara PARAÍSO B 03:09:58 +47:48 

61 150 10131874918 Isaac Rodríguez CCDR La Unión 03:11:27 +49:17 

62 197 10114339742 Isaac Mata PZ Cycling Team B 03:11:45 +49:35 

63 215 10120871882 Luis Mario Cascante TEAM COSTA FRUT/ CCDR PUNTARENAS 03:13:02 +50:52 

64 129 10128283692 Bryam Matamoros C.C.D.R.Escazú 03:14:32 +52:22 

65 142 10119270271 Sebastián Jaén CCDR Cartago A 03:16:21 +54:11 

66 168 10131194201 Emanuel Alvarado Codea Alajuela 03:24:40 +01:02:30 

67 189 10116527902 Sebastián Meneses PARAÍSO B 03:26:00 +01:03:50 

68 157 10122124596 Yerlan Hernández CCDR Santa Cruz 03:28:48 +01:06:38 

69 158 10132521980 Erick Calderón CCDR Santa Cruz 03:30:48 +01:08:38 

70 172 10120595333 Juan Diego Araya Codea Team 03:30:48 +01:08:38 

71 191 10127614089 Anthony Poveda PARAÍSO B 03:30:48 +01:08:38 

72 130 10114224756 Alejandro Tapia C.C.D.R.Escazú 03:35:31 +01:13:21 

 145 10127480212 Ian Fernändez CCDR Cartago A DNF  

 198 10122072864 Jeriel Vargas PZ Cycling Team B DNF  

 161 10105435445 Sebastián Villalobos CCDRZ- Betel Roes -El lecherito DNS  

 132 10132541992 Pablo Vega Campos Zebol ACCIPAL DNS  

 135 10125788368 Jeremy Hernández Campos Zebol ACCIPAL DNS  



 

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES 
 

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 2DA CAT - MIRADOR VALLE DEL GENERAL (KM 21,76) 
 

 

PREMIO DE MONTAÑA No 2 - 2DA CAT - RESTAURANTE LA GEORGINA No 2 (KM 46,12) 
 

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO 
1 144 10097017966 Brayan Vargas CCDR Cartago A 

2 192 10097021303 Sebastian Castro PZ Cycling Team A 

3 179 0 Aldo Emilio Garcia ** ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 

4 126 10097019178 Ismael Vargas Asociación de Ciclismo el Lecherito Zarcero 
5 177 10110112 58 Daniel Orellada ** El Salvador 

 

PUNTOS 
8 

6 

4 

2 

1 

 

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO 
1 144 10097017966 Brayan Vargas CCDR Cartago A 

2 179 0 Aldo Emilio Garcia ** ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 

3 174 10076890971 Adriano González Colono Construcción-Bike Station 

4 199 10090823407 José Pablo Sancho PZ Cycling Team A 
5 175 10103820090 Fabricio Raabe Colono Construcción-Bike Station 

 

PUNTOS 
8 

6 

4 

2 

1 

 



Vuelta Juvenil 2022 
 

CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 4 / OVERALL STANDINGS STAGE 4 - CAT:PREJUVENIL MAS 
MIRADOR VALLE DEL GENERAL 

FECHA / DATE: 21/ 08 /2022 

DISTANCIA ACUMULADA: 61,18 Km 

######       

 
POS 

 
DORSAL 

 
COD UCI 

 
NOMBRE 

 
EQUIPO 

 
TIEMPO 

 
TIEMPO/DIF 

1 144 10097017966 Brayan Vargas CCDR Cartago A 06:12:30 06:12:30 

2 179 0 Aldo Emilio Garcia ** ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 06:16:14 +03:44 

3 199 10090823407 José Pablo Sancho PZ Cycling Team A 06:16:23 +03:53 

4 174 10076890971 Adriano González Colono Construcción-Bike Station 06:16:30 +04:00 

5 141 10112939407 Jonathan Aguilar CCDR Cartago A 06:17:21 +04:51 

6 136 10120875320 Kendall Fernández Campos Zebol ACCIPAL 06:21:35 +09:05 

7 134 10096313708 Brandon Barrantes Campos Zebol ACCIPAL 06:22:03 +09:33 

8 175 10103820090 Fabricio Raabe Colono Construcción-Bike Station 06:23:19 +10:49 

9 192 10097021303 Sebastian Castro PZ Cycling Team A 06:24:40 +12:10 

10 126 10097019178 Ismael Vargas Asociación de Ciclismo el Lecherito Zarcero 06:25:44 +13:14 

11 121 10120751240 Matéo Zamora Asociación Ciclística Griega 06:26:34 +14:04 

12 186 10109809943 Sebastián Meneses PARAÍSO A 06:26:42 +14:12 

13 193 10090897973 Brandon Fallas PZ Cycling Team A 06:28:51 +16:21 

14 195 10121002228 Juan Pablo Azofeifa PZ Cycling Team B 06:29:16 +16:46 

15 177 10110112 58 Daniel Orellada ** El Salvador 06:30:54 +18:24 

16 143 10077634538 Sebastián Vargas CCDR Cartago A 06:31:30 +19:00 

17 167 10077280284 Kendal Chacón Independiente 06:33:46 +21:16 

18 188 10126522235 William Chaves PARAÍSO A 06:34:30 +22:00 

19 154 10120919574 Samuel López C-C-D-R San José 06:34:37 +22:07 

20 225 10131885931 Wilson Melgar Selección de Honduras 06:34:56 +22:26 

21 176 10113953358 Alejandro Castillo Colono Construcción-Bike Station 06:35:05 +22:35 

22 152 10120918969 Santiago Cerdas C-C-D-R San José 06:36:12 +23:42 

23 194 10121001420 Josué Picado PZ Cycling Team A 06:38:03 +25:33 

24 178 0 Sebastian Montoya ** ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 06:38:41 +26:11 

25 131 10076884406 Owen Sanchez Campos Zebol ACCIPAL 06:41:44 +29:14 

26 163 10097018976 Brayan Machado CCDRZ-Betel Roes -El lecherito 06:43:53 +31:23 

27 185 10102913142 Derek Gómez PARAÍSO A 06:47:02 +34:32 

28 169 10113743291 Jeancarlo Camacho Codea alajuela 06:48:41 +36:11 

29 183 10116529417 José Quirós PARAÍSO A 06:48:48 +36:18 

30 162 10104555674 Jose Julián Durán CCDRZ-Betel Roes -El lecherito 06:49:15 +36:45 

31 219 10124047220 Carlos Gorgona TEAM COSTA FRUT/CCDR PUNTARENAS 06:49:27 +36:57 

32 170 10120252500 Alejandro Rojas Codea alajuela 06:49:54 +37:24 

33 133 10126638635 Daniel Corrales Campos Zebol ACCIPAL 06:50:05 +37:35 

34 153 10120919675 Juan Pablo Mora C-C-D-R San José 06:50:08 +37:38 

35 151 10092815341 Andrés Cortés CCDR La Unión 06:51:07 +38:37 

36 165 10120007168 Juan Quirós Ciclismo Belén 06:52:38 +40:08 

37 156 10126269328 Mauricio Benavides C-C-D-R San José 06:52:50 +40:20 

38 125 10126751092 José Pablo Bolaños Asociación Ciclística Griega 06:53:03 +40:33 

39 196 10131230068 Andrés Bonilla PZ Cycling Team B 06:54:03 +41:33 

40 122 10112546252 Alex Bolaños Asociación Ciclística Griega 06:54:10 +41:40 

41 180 10119306849 Esteban Madriz Independiente 06:54:54 +42:24 

42 123 10131116904 Douglas Mora Asociación Ciclistica griega 06:54:56 +42:26 

43 139 10126441403 Angel Badilla CCDR Bagaces/ Team costa frut 06:55:16 +42:46 

44 137 10130390212 Gian Lucca D ambrosio Ccdr Atenas 06:55:48 +43:18 

45 148 10090891913 Jostin Marín CCDR La Unión 06:56:05 +43:35 

46 182 10092817462 Kendall González MENTEYCUERPO-CCDRCAÑAS 07:02:54 +50:24 

47 124 10114865360 Josthin Zamora Asociación Ciclística Griega 07:03:45 +51:15 

48 184 10116526888 Roberto Araya PARAÍSO A 07:03:47 +51:17 

49 140 10090895145 Luis Estrada CCDR Bagaces/ Team Costa Frut 07:04:39 +52:09 

50 159 10131192076 José Charpantier CCDR SANTA CRUZ-COMUTRICA 07:05:24 +52:54 

51 160 1013046001 Randy Rosabal CCDRBAGACES/TEAMCOSTAFRUT 07:06:28 +53:58 



52 128 10104198592 Felipe Cespedes C.C.D.R.Escazú 07:11:06 +58:36 

53 138 10092035301 Steven Gabriel Salas Ccdr Atenas 07:11:39 +59:09 

54 146 10103888596 Kevin Briceño CCDR DESAMPARADOS 07:14:09 +01:01:39 

55 149 10103913252 Simón Calderón CCDR La Unión 07:14:26 +01:01:56 

56 181 10121003339 Joshua Castillo Menteycuerpo-CCDRCAÑAS 07:16:21 +01:03:51 

57 127 10130390313 Jorge Fernández CCDR Atenas 07:16:29 +01:03:59 

58 215 10120871882 Luis Mario Cascante TEAM COSTA FRUT/ CCDR PUNTARENAS 07:17:17 +01:04:47 

59 187 10116531134 Maicol Brenes PARAÍSO A 07:22:38 +01:10:08 

60 142 10119270271 Sebastián Jaén CCDR Cartago A 07:25:25 +01:12:55 

61 155 10126261042 Gabriel Villalobos C-C-D-R San José 07:27:47 +01:15:17 

62 157 10122124596 Yerlan Hernández CCDR Santa Cruz 07:30:39 +01:18:09 

63 197 10114339742 Isaac Mata PZ Cycling Team B 07:34:10 +01:21:40 

64 190 10116528292 Cristofer Guevara PARAÍSO B 07:34:36 +01:22:06 

65 150 10131874918 Isaac Rodríguez CCDR La Unión 07:43:05 +01:30:35 

66 189 10116527902 Sebastián Meneses PARAÍSO B 07:45:13 +01:32:43 

67 168 10131194201 Emanuel Alvarado Codea Alajuela 07:53:30 +01:41:00 

68 172 10120595333 Juan Diego Araya Codea Team 07:58:15 +01:45:45 

69 129 10128283692 Bryam Matamoros C.C.D.R.Escazú 08:04:55 +01:52:25 

70 130 10114224756 Alejandro Tapia C.C.D.R.Escazú 08:11:28 +01:58:58 

71 158 10132521980 Erick Calderón CCDR Santa Cruz 08:22:07 +02:09:37 

72 191 10127614089 Anthony Poveda PARAÍSO B 08:27:52 +02:15:22 



CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS 
 

 

CLASIFICACION GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS 

 

POS DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO 

1 122 10112546252 Alex Bolaños Asociación Ciclística Griega 

2 193 10090897973 Brandon Fallas PZ Cycling Team A 

3 176 10113953358 Alejandro Castillo Colono Construcción-Bike Station 

4 163 10097018976 Brayan Machado CCDRZ-Betel Roes -El lecherito 

5 134 10096313708 Brandon Barrantes Campos Zebol ACCIPAL 

6 125 10126751092 José Pablo Bolaños Asociación Ciclística Griega 

 

PUNTOS 

11 

11 

7 

5 

1 

1 

 

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO 

1 192 10097021303 Sebastian Castro PZ Cycling Team A 

2 144 10097017966 Brayan Vargas CCDR Cartago A 

3 179 0 Aldo Emilio Garcia ** ESPARZA TRAINING - CHICOTE VALDEZ 

4 199 10090823407 José Pablo Sancho PZ Cycling Team A 

5 174 10076890971 Adriano González Colono Construcción-Bike Station 

6 141 10112939407 Jonathan Aguilar CCDR Cartago A 

7 126 10097019178 Ismael Vargas Asociación de Ciclismo el Lecherito Zarcero 

8 175 10103820090 Fabricio Raabe Colono Construcción-Bike Station 

9 177 10110112 58 Daniel Orellada ** El Salvador 

 

PUNTOS 

20 

16 

12 

10 

10 

7 

4 

1 

1 

 



Vuelta Juvenil 2022 
 

CLASIFICACION ETAPA 4 / RESULTS STAGE 4 CATEGORIA:JUVENIL FEMENINO  

RECORRIDO / COURSE : MIRADOR VALLE DEL GENERAL 

FECHA / DATE: 21/ 08 /2022 

DISTANCIA / DISTANCE: 24,36 Km 

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 014 Km/h 

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF 

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP 

1 666 10077498435 Marisol Garcia Colono Construcción-Bike Station 01:47:09 01:47:09 

2 667 10090824316 Yiryel Piñar Colono Construcción-Bike Station 01:47:09 +00 

3 665 10077649793 Ashley Caamaño CCDR DESAMPARADOS 01:47:20 +11 

4 662 10104199505 Naydelin Montes C.C.D.R.Escazú 01:50:17 +03:08 

5 661 10126899828 Fiorella Zamora Asoc Ciclista Griega 01:50:36 +03:27 

6 672 10111584235 Sofia Quirós Global Force Team ARJF 01:55:01 +07:52 

7 670 10075993420 Sofía Gómez Global Force Team ARJF 01:55:51 +08:42 

8 669 10091177354 María Ugalde Global Force Team ARJF 02:02:54 +15:45 

9 673 10083152626 Jimena Flores Global Force Team ARJF 02:03:25 +16:16 

10 671 10075993521 Amanda Gómez Global Force Team ARJF 02:03:49 +16:40 

11 690 10122074780 Isis Briceño CCDR Cañas 02:04:13 +17:04 

12 664 10121603628 Jimena Carranza CCDR CARTAGO 02:05:38 +18:29 

 668 10097017764 Valezca Umaña Global Force Team ARJF DNF  

 674 10090307283 Alexandra Vargas Offial Team Go Rigo Go DNF  

 
PREMIO DE MONTAÑA No 2 - 2DA CAT - RESTAURANTE LA GEORGINA No 2 (KM 46,12) 

 

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO 
1 666 10077498435 Marisol Garcia Colono Construcción-Bike Station 

2 667 10090824316 Yiryel Piñar Colono Construcción-Bike Station 

3 665 10077649793 Ashley Caamaño CCDR DESAMPARADOS 

4 662 10104199505 Naydelin Montes C.C.D.R.Escazú 
5 661 10126899828 Fiorella Zamora Asoc Ciclista Griega 

 

PUNTOS 
8 

6 

4 

2 

1 

 



Vuelta Juvenil 2022 
 

CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 4 / OVERALL STANDINGS STAGE 4 
MIRADOR VALLE DEL GENERAL 

FECHA / DATE: 21/ 08 /2022  CATEGORIA:JUVENIL FEMENINO   

DISTANCIA ACUMULADA: 61,18 Km 

######       

 
POS 

 
DORSAL 

 
COD UCI 

 
NOMBRE 

 
EQUIPO 

 
TIEMPO 

 
TIEMPO/DIF 

1 666 10077498435 Marisol Garcia Colono Construcción-Bike Station 05:40:14 05:40:14 

2 667 10090824316 Yiryel Piñar Colono Construcción-Bike Station 05:43:01 +02:47 

3 661 10126899828 Fiorella Zamora Asoc Ciclista Griega 05:45:26 +05:12 

4 665 10077649793 Ashley Caamaño CCDR DESAMPARADOS 05:48:48 +08:34 

5 672 10111584235 Sofia Quirós Global Force Team ARJF 05:49:47 +09:33 

6 662 10104199505 Naydelin Montes C.C.D.R.Escazú 05:54:31 +14:17 

7 670 10075993420 Sofía Gómez Global Force Team ARJF 05:59:00 +18:46 

8 671 10075993521 Amanda Gómez Global Force Team ARJF 06:12:28 +32:14 

9 673 10083152626 Jimena Flores Global Force Team ARJF 06:13:12 +32:58 

10 669 10091177354 María Ugalde Global Force Team ARJF 06:15:17 +35:03 

11 690 10122074780 Isis Briceño CCDR Cañas 06:15:44 +35:30 

12 664 10121603628 Jimena Carranza CCDR CARTAGO 06:23:18 +43:04 

 
 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS 
 

 
 

CLASIFICACION GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS 

 

POS DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO 

1 667 10090824316 Yiryel Piñar Colono Construcción-Bike Station 

2 671 10075993521 Amanda Gómez Global Force Team ARJF 

3 666 10077498435 Marisol Garcia Colono Construcción-Bike Station 

4 665 10077649793 Ashley Caamaño CCDR DESAMPARADOS 

 

PUNTOS 

8 

8 

1 

1 

 

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO 

1 666 10077498435 Marisol Garcia Colono Construcción-Bike Station 

2 667 10090824316 Yiryel Piñar Colono Construcción-Bike Station 

3 665 10077649793 Ashley Caamaño CCDR DESAMPARADOS 

4 670 10075993420 Sofía Gómez Global Force Team ARJF 

5 661 10126899828 Fiorella Zamora Asoc Ciclista Griega 

6 662 10104199505 Naydelin Montes C.C.D.R.Escazú 

7 672 10111584235 Sofia Quirós Global Force Team ARJF 

 

PUNTOS 

18 

13 

12 

10 

3 

2 

2 

 



Vuelta Juvenil 2022 
 

CLASIFICACION ETAPA 4 / RESULTS STAGE 4 CATEGORIA:PREJUVENIL FEMENINO  

RECORRIDO / COURSE : MIRADOR VALLE DEL GENERAL 

FECHA / DATE: 21/ 08 /2022 

DISTANCIA / DISTANCE: 24,36 Km 

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 014 Km/h 

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF 

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP 

1 678 10114220817 Yailin Gómez CCDR Cartago 01:43:16 01:43:16 

2 680 10077498132 Isabel Garcia Colono Construcción-Bike Station 01:46:37 +03:21 

3 687 10104125238 Denise Rahilly Team Puro Mtb Bianchi 01:47:09 +03:53 

4 686 10124674282 Miah Vargas Team Costa Frut / CCDR Bagaces 01:48:26 +05:10 

5 683 10109187729 Gladys Piedra Global Force ARJ 01:51:31 +08:15 

6 675 10084520528 Karla Bustos CCDR Cañas- Truchas Bike 01:52:03 +08:47 

7 676 10091238382 Naomy Vargas CCDR Cartago 01:55:27 +12:11 

8 681 10076571982 Alison Nuñez Global Force 02:00:04 +16:48 

9 682 10120954132 Daniela Pérez Global Force 02:01:06 +17:50 

10 679 10120014242 Elizabeth Alvarado Ciclismo Belén 02:01:56 +18:40 

11 688 10077498839 Carolina Segura TICOTLON 02:02:12 +18:56 

12 684 10128429903 Britney Cordero PZ Cycling Team 02:07:42 +24:26 

 677 10129719696 Sofia Montenegro CCDR Cartago DNF  

 689 10132522188 Fabiana Arroyo TRIBELEN DNS  

 
PREMIO DE MONTAÑA No 2 - 2DA CAT - RESTAURANTE LA GEORGINA No 2 (KM 46,12) 

 

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO 
1 678 10114220817 Yailin Gómez CCDR Cartago 

2 680 10077498132 Isabel Garcia Colono Construcción-Bike Station 

3 687 10104125238 Denise Rahilly Team Puro Mtb Bianchi 

4 686 10124674282 Miah Vargas Team Costa Frut / CCDR Bagaces 
5 683 10109187729 Gladys Piedra Global Force ARJ 

 

PUNTOS 
8 

6 

4 

2 

1 

 



Vuelta Juvenil 2022 
 

CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 4 / OVERALL STANDINGS STAGE 4 
MIRADOR VALLE DEL GENERAL 

FECHA / DATE: 21/ 08 /2022  CATEGORIA: PREJUVENIL FEMENINO   

DISTANCIA ACUMULADA: 41,21 Km 

######       

 
POS 

 
DORSAL 

 
COD UCI 

 
NOMBRE 

 
EQUIPO 

 
TIEMPO 

 
TIEMPO/DIF 

1 680 10077498132 Isabel Garcia Colono Construcción-Bike Station 04:51:58 04:51:58 

2 678 10114220817 Yailin Gómez CCDR Cartago 04:52:57 +59 

3 687 10104125238 Denise Rahilly Team Puro Mtb Bianchi 04:56:21 +04:23 

4 686 10124674282 Miah Vargas Team Costa Frut / CCDR Bagaces 04:59:52 +07:54 

5 676 10091238382 Naomy Vargas CCDR Cartago 05:06:32 +14:34 

6 688 10077498839 Carolina Segura TICOTLON 05:13:38 +21:40 

7 675 10084520528 Karla Bustos CCDR Cañas- Truchas Bike 05:14:15 +22:17 

8 683 10109187729 Gladys Piedra Global Force ARJ 05:17:42 +25:44 

9 684 10128429903 Britney Cordero PZ Cycling Team 05:21:37 +29:39 

10 681 10076571982 Alison Nuñez Global Force 05:25:11 +33:13 

11 682 10120954132 Daniela Pérez Global Force 05:26:29 +34:31 

12 679 10120014242 Elizabeth Alvarado Ciclismo Belén 05:42:00 +50:02 

 
 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS 
 

CLASIFICACION GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDING

POS DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO 

1 680 10077498132 Isabel Garcia Colono Construcción-Bike Station 

2 687 10104125238 Denise Rahilly Team Puro Mtb Bianchi 

3 675 10084520528 Karla Bustos CCDR Cañas- Truchas Bike 

4 676 10091238382 Naomy Vargas CCDR Cartago 

 

PUNTOS 

10 

3 

3 

2 

 

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO 

1 678 10114220817 Yailin Gómez CCDR Cartago 

2 683 10109187729 Gladys Piedra Global Force ARJ 

3 680 10077498132 Isabel Garcia Colono Construcción-Bike Station 

4 687 10104125238 Denise Rahilly Team Puro Mtb Bianchi 

5 688 10077498839 Carolina Segura TICOTLON 

6 686 10124674282 Miah Vargas Team Costa Frut / CCDR Bagaces 

7 676 10091238382 Naomy Vargas CCDR Cartago 

 

PUNTOS 

16 

13 

12 

11 

4 

3 

1 
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